Operacional com redundância.

4.10.10. Informações sobre o storage do MTE

4.10.10.1. Marca e modelo: 02 (dois) VMAX3 100K;

4.10.10.2. Volumetria a ser migrada: cerca de 433 TB;

4.10.10.3. Número de servidores virtuais (virtual machines): em torno de 424 (quatrocentos e vinte quatro).

 

4.11. Requisitos de Garantia e Manutenção

4.11.1. O prazo de garantia contratual dos bens, complementar à garantia legal, será de 60 meses, a contar da data de assinatura do
Termo de Recebimento Definitivo, para TODOS os itens (hardware, software, acessórios etc.) que compõem a solução ofertada.

[...]

Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos pertinentes ao
CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

 

 

 

 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 6.092.153,60 (seis milhões e noventa e dois mil e cento e cinquenta e três reais
e sessenta centavos), conforme custos unitários apostos na tabela abaixo:

Grupo
Item Especificação CATMA

/CATSER
Métrica 

ou 
Unidade 

de Medida

Quantidade Valor Unitário Valor Total

1
1

Solução de 
Armazenamento 

de dados (storage) 
– 760 TiB